[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2023 г.                                 с. Донское                                                № 54
О признании утратившими силу некоторых решений совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского района Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу некоторые решения совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Х. Р. Гонов
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

                                                                        Приложение
                                                                     к решению Думы                                                                 Труновского муниципального округа                                                            Ставропольского края
                                                                     от  23 мая 2023 г.  № 54
ПЕРЕЧЕНЬ
решений совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края, признанных
утратившими силу

от 01 апреля 2005 г. № 17 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения землями, находящимися в собственности муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 29 июня 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения
«О правотворческой инициативе в муниципальном образовании села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;

от 29 июня 2006 г. № 50 «Об утверждении Положения «О порядке внесения и рассмотрения запросов депутатов совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 28 декабря 2006 г. № 80 «Об утверждении регламента работы с обращения граждан в органах местного самоуправления муниципального образования муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 26 марта 2008 г. № 12 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 26 февраля 2009 г. № 4 «Об утверждении правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 25 мая 2009 г. № 19 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения землями, находящимися в собственности муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края, утвержденное решением совета муниципального образования села Новая Кугульта от 01.04. 2005 года №17»;

от 25 мая 2009 г. № 20 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления, изъятия, распоряжения земельными участками на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края, утвержденное решением совета муниципального образования села Новая Кугульта от 05.10. 2005 года № 43»;

от 25 мая 2009 г. № 21 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта от 05.10.2005 г.
«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования села Новая Кугульта»;
от 20 января 2010 г. № 1 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 11.08.2009 г. № 26 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 15 марта 2010 г. № 11 «О внесении изменений в пункт 3 решения совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 11.08.2009 г. № 26 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей» и пункт 2 решения совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 20.01.2010 года № 1 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 11.08.2009 г. № 26
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 09 апреля 2010 г. № 12 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 14 мая 2010 г. № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 16 июля 2010 г. № 30 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 16 сентября 2010 г. № 40 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»;
от 04 февраля 2011 г. № 6 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 22 апреля 2011 г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 22 апреля 2011 г. № 14 «Об утверждении Порядка перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 26 января 2012 г. № 2 «О Порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 21 марта 2012 г. № 17 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта от 26.01.2012 № 6
«О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края № 12
от 26.03.2008 г. «Об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 28 июня 2012 г. № 29 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 10 сентября 2013 г. № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 24 октября 2013 г. № 28 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 24 октября 2013 г. № 31 «О Порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 24 октября 2013 г. № 34 «О создании дорожного фонда муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 16 мая 2014 г. № 17 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края и организации обустройства мест массового отдыха населения»;
от 12 декабря 2014 г. № 35 «О создании муниципального жилищного фонда социального использования муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 25 августа 2015 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке осуществления советом муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края права законодательной инициативы в Думе Ставропольского края»;
от 14 сентября 2015 г. № 25 «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 30 сентября 2015 г. № 28 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 21 октября 2015 г. № 30 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 16.07.2010 № 30 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 15 декабря 2015 г. № 44 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 04 февраля 2016 г. № 2 «Об утверждении Положения об официальном сайте муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 14 ноября 2017 г. № 31 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 12.09.2016 года № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 02 февраля 2018 г. № 3 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 15.12.2015 № 44 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 25 мая 2018 г. № 19 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 15.12.2015 № 44 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 03 октября 2018 г. № 32 «Об утверждении Положения о порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 14 ноября 2018 г. № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 14 декабря 2018 г. № 44 «О Порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
от 14 декабря 2018 г. № 45 «Об утверждении Порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»;
от 14 декабря 2018 г. № 46 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
от 19 марта 2019 г. № 5 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 24.10.2013 года № 34 «О создании дорожного фонда муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 15 августа 2019 г. № 19 «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 14.12.2018 № 44»;
от 15 августа 2019 г. № 21 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 15.12.2015 года № 44 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
от 14 октября 2019 г. № 25 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 15.12.2015 № 44 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 02.02.2018 № 3,
от 15.08.2019 № 21)»;
от 13 апреля 2020 г. № 16 «О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края», утвержденное решением совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 15.12.2015 года № 44»;
от 28 мая 2020 г. № 18 «О Регламенте совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края».